

ALGHERO IN HOUSE SRL UNIPERSONALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2015

Dati anagrafici	
Sede in	07041 ALGHERO (SS) VIA SANT'ANNA 38
Codice Fiscale	02307230900
Numero Rea	SS 45211
P.I.	02307230900
Capitale Sociale Euro	165.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	45211
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI ALGHERO
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	7.466	8.519
Ammortamenti	1.849	2.003
Totale immobilizzazioni immateriali	5.617	6.516
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	500.832	430.628
Ammortamenti	247.955	204.201
Totale immobilizzazioni materiali	252.877	226.427
Totale immobilizzazioni (B)	258.494	232.943
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	43.153	36.448
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	476.332	469.512
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	32.061
Totale crediti	476.332	501.573
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	458.537	463.311
Totale attivo circolante (C)	978.022	1.001.332
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	12.092	25.173
Totale attivo	1.248.608	1.259.448
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	165.000	165.000
IV - Riserva legale	23.901	23.901
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	394.488	394.415
Varie altre riserve	(1) ⁽¹⁾	2 ⁽²⁾
Totale altre riserve	394.487	394.417
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	777	72
Utile (perdita) residua	777	72
Totale patrimonio netto	584.165	583.390
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	664.442	675.860
Totale debiti	664.442	675.860
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	1	198
Totale passivo	1.248.608	1.259.448

⁽¹⁾Differenza da arrotondamento all'unità di Euro: -1

⁽²⁾Differenza da arrotondamento all'unità di Euro: 2

Conto Economico

	31-12-2015	31-12-2014
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.508.618	2.515.799
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	44.323	50.418
Totale altri ricavi e proventi	44.323	50.418
Totale valore della produzione	2.552.941	2.566.217
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	219.615	170.666
7) per servizi	465.604	517.923
8) per godimento di beni di terzi	165.083	132.815
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.170.572	1.218.338
b) oneri sociali	375.014	410.599
c) trattamento di fine rapporto	83.435	86.538
Totale costi per il personale	1.629.021	1.715.475
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.849	2.003
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	43.754	28.089
Totale ammortamenti e svalutazioni	45.603	30.092
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(6.705)	(27.909)
14) oneri diversi di gestione	17.762	17.478
Totale costi della produzione	2.535.983	2.556.540
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	16.958	9.677
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	227	474
Totale proventi diversi dai precedenti	227	474
Totale altri proventi finanziari	227	474
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	203	219
Totale interessi e altri oneri finanziari	203	219
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	24	255
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
altri	6.546	7.096
Totale proventi	6.546	7.096
21) oneri		
altri	1.746	5.884
Totale oneri	1.746	5.884
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	4.800	1.212
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	21.782	11.144
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	17.597	13.610
imposte anticipate	(3.408)	2.538
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.005	11.072

23) Utile (perdita) dell'esercizio

777

72

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci,

la presente Nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31.12.2015.

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 777.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, ai principi contabili nazionali ad alle interpretazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile.

La Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; è stata tuttavia redatta anche la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Nota Integrativa Attivo

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- Costruzioni leggere: 10%
- impianti specifici: 30%
- impianti generici: 15 %
- macchinari: 15%
- attrezzature: 15}%
- automezzi: 25%
- altri beni: 10%

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze magazzino

I. Rimanenze

Sono rappresentate da materiale di consumo presente in magazzino al 31.12.2015 come da inventario conservato presso l'azienda.

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
43.153	36.448	6.705

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	36.448	6.705	43.153
Totale rimanenze	36.448	6.705	43.153

Attivo circolante: crediti**Crediti**

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
476.332	501.573	(25.241)

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Verso clienti	451.969			451.969	
Per crediti tributari	12.883			12.883	
Verso altri	11.480			11.480	
	476.332			476.332	

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	460.831	(8.862)	451.969	451.969
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	5.273	7.610	12.883	12.883
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	3.408	(3.408)	-	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	32.061	(20.581)	11.480	11.480
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	501.573	(25.241)	476.332	476.332

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	451.969	451.969
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	12.883	12.883
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	11.480	11.480

Area geografica	Italia	Totale
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	476.332	476.332

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
458.537	463.311	(4.774)

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014
Depositi bancari e postali	438.752	433.940
Denaro e altri valori in cassa	19.785	29.371
	458.537	463.311

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
12.092	25.173	(13.081)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Rimanenze	36.448	6.705	43.153	
Crediti iscritti nell'attivo circolante	501.573	(25.241)	476.332	476.332
Disponibilità liquide	463.311	(4.774)	458.537	
Ratei e risconti attivi	25.173	(13.081)	12.092	

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
584.165	583.390	775

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	165.000	-		165.000
Riserva legale	23.901	-		23.901
Altre riserve				
Riserva straordinaria o facoltativa	394.415	73		394.488
Varie altre riserve	2	(3)		(1)
Totale altre riserve	394.417	70		394.487
Utile (perdita) dell'esercizio	72	705	777	777
Totale patrimonio netto	583.390	775	777	584.165

Dettaglio varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	165.000	B	-
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A, B, C	-
Riserve di rivalutazione	-	A, B	-
Riserva legale	23.901		-
Riserve statutarie	-	A, B	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	394.488	A, B, C	-
Varie altre riserve	(1)	A, B, C	(1)

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Totale altre riserve	394.487	A, B, C	-
Utili portati a nuovo	-	A, B, C	-

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Quota disponibile
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)
Totale	(1)	

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Debiti

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
664.442	675.860	(11.418)

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine	Di cui per ipoteche	Di cui per impegni	Di cui per privilegi
Debiti verso fornitori	62.984			62.984				
Debiti tributari	44.577			44.577				
Debiti verso istituti di previdenza	59.229			59.229				
Altri debiti	497.652			497.652				
	664.442			664.442				

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 8.777, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio, delle ritenute d'acconto da versare, pari a Euro 34.793, oltre ad Iva sospesa per Euro 1.007.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	62.984	62.984
Debiti tributari	44.577	44.577
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	59.229	59.229
Altri debiti	497.652	497.652
Debiti	664.442	664.442

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	62.984	62.984
Debiti tributari	44.577	44.577
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	59.229	59.229
Altri debiti	497.652	497.652
Totale debiti	664.442	664.442

Ratei e risconti passivi

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1	198	(197)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Informazioni sulle altre voci del passivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti	675.860	(11.418)	664.442	664.442
Ratei e risconti passivi	198	(197)	1	

Impegni non risultanti dallo stato patrimoniale e conti ordine

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Nota Integrativa Conto economico

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
2.552.941	2.566.217	(13.276)

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.508.618	2.515.799	(7.181)
Altri ricavi e proventi	44.323	50.418	(6.095)
	2.552.941	2.566.217	(13.276)

Valore della produzione

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.508.618
Totale	2.508.618

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
24	255	(231)

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	227	474	(247)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(203)	(219)	16
	24	255	(231)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate**Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;
- le rettifiche ai saldi delle imposte differite per tenere conto delle variazioni delle aliquote / dell'istituzione della nuova imposta () intervenute nel corso dell'esercizio.

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 31/12/2015 21.005	Saldo al 31/12/2014 11.072	Variazioni 9.933
Imposte	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
Imposte correnti:	17.597	13.610	3.987
IRES	3.036	7.824	(4.788)
IRAP	14.561	5.785	8.776
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)	3.408	(2.538)	5.946
IRES	3.408	(2.538)	5.946
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
	21.005	11.072	9.933

Descrizione**Valore****Imposte**

Nota Integrativa Rendiconto Finanziario

Come previsto dal Principio Contabile OIC n. 10, di seguito sono rappresentate le informazioni di natura finanziaria

Rendiconto Finanziario Indiretto

	31-12-2015	31-12-2014
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	777	72
Imposte sul reddito	21.005	11.072
Interessi passivi/(attivi)	(24)	(255)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	21.758	10.889
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	-	86.538
Ammortamenti delle immobilizzazioni	45.602	30.092
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	-	(870)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	45.602	115.760
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	67.360	126.649
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(6.705)	(36.448)
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	8.862	(460.831)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(53.946)	116.930
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	13.081	(25.173)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(197)	198
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	56.108	516.977
Totale variazioni del capitale circolante netto	17.203	111.653
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	84.563	238.302
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	24	255
(Imposte sul reddito pagate)	(18.206)	(8.991)
(Utilizzo dei fondi)	-	(86.538)
Totale altre rettifiche	(18.182)	(95.274)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	66.381	143.028
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Flussi da investimenti)	(70.204)	(254.515)
Immobilizzazioni immateriali		
Flussi da disinvestimenti	(950)	(8.519)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(71.154)	(263.034)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(2)	583.318
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(2)	583.318
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(4.775)	463.312
Disponibilità liquide a inizio esercizio	463.311	-
Disponibilità liquide a fine esercizio	458.537	463.311

Nota Integrativa Altre Informazioni

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari e non ha strumenti finanziari derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La Società è sottoposta all'attività di direzione e coordinamento da parte del socio unico Comune di Alghero, con sede in Alghero in Via Sant'Anna 38, P.IVA 00249350901.

Le copie integrali dell'ultimo Rendiconto 2015 e relativi allegati non sono ad oggi disponibili e non possono pertanto essere allegate alla presente.

Nota Integrativa parte finale

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Luigi Ceravola